

Continental Aerospace Technologies Holding Limited 大陸航空科技控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份代號：232

中 期 報 告
2025





目錄

公司資料	2
主席報告以及管理層討論及分析	3
其他資料	10
中期財務資料	14
中期財務資料審閱報告	35

公司資料

董事

黃勇峰 (主席)
張志標 (行政總裁)
焦燕
于曉東
李培寅
周偉淦*
朱幼麟**
李家暉**
張平**

* 非執行董事
** 獨立非執行董事

審核委員會

朱幼麟 (主席)
李家暉
張平

薪酬委員會

朱幼麟 (主席)
李家暉
張志標

提名委員會

張平 (主席)
朱幼麟
焦燕

公司秘書

郭致豪

核數師

安永會計師事務所
執業會計師
註冊公眾利益實體核數師
香港鰂魚涌
英皇道979號太古坊一座27樓

法律顧問

CLKW Lawyers LLP
香港中環
皇后大道中16-18號
新世界大廈1期
19樓1901A, 1902及1902A室

主要銀行

中國銀行
中國工商銀行 (亞洲) 有限公司

註冊辦事處

Victoria Place, 5th Floor
31 Victoria Street
Hamilton HM 10, Bermuda

總辦事處及主要營業地點

香港金鐘道95號
統一中心15樓B室

股份過戶登記處

主要股份過戶登記處
Appleby Global Corporate Services
(Bermuda) Limited
Canon's Court, 22 Victoria Street
PO Box HM 1179
Hamilton HM EX
Bermuda

香港股份過戶登記處

香港中央證券登記有限公司
香港灣仔
皇后大道東183號
合和中心
17樓1712-1716室

網站

www.cath.com.hk

股份代號

232



主席報告以及管理層討論及分析

本人謹代表Continental Aerospace Technologies Holding Limited大陸航空科技控股有限公司（「本公司」）之董事（「董事」）會（「董事會」），欣然提呈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零二五年六月三十日止六個月之中期業績。

整體回顧

二零二五年上半年，本集團錄得收益1,005,250,000港元（二零二四年：781,805,000港元）及毛利257,507,000港元（二零二四年：200,851,000港元）。本集團錄得本期溢利64,293,000港元（二零二四年：7,053,000港元），主要是由於通用航空飛機活塞發動機業務錄得本期溢利70,925,000港元（二零二四年：虧損3,277,000港元）。

每股基本及攤薄盈利為0.69港仙（二零二四年：0.08港仙）。股本回報率按本公司擁有人應佔溢利佔本公司擁有人應佔權益之百分比計算為2.1%（二零二四年：0.2%）。

業務回顧

期內，本集團只有一個須呈報之經營分部—通用航空飛機活塞發動機業務，從事通用航空飛機活塞發動機及備件的設計、開發與生產，以及提供活塞發動機的售後市場服務及支援。

二零二五年上半年，本集團通用航空飛機活塞發動機業務確認收益1,005,250,000港元（二零二四年：781,805,000港元）及毛利257,507,000港元（二零二四年：200,851,000港元），並錄得本期溢利70,925,000港元（二零二四年：虧損3,277,000港元），主要由於隨著新廠房建成與新生產設備投入，新企業資源規劃系統逐步穩定運行，以及「世界級製造」（「WCM」）生產管理體系的持續推進，本集團產能顯著提升，訂單量交付同比增長，從而推動整體營收及毛利表現。



業務回顧 (續)

本集團於二零二五年上半年有以下主要運營亮點：

生產效能提高

在本集團WCM生產管理體系推進下，隨著藍色金槍魚項目的落成，以及兩個新的曲軸箱加工中心完成預產批准程式並投入生產，美國產線逐步實現高效運作，交貨時間顯著縮短。同時，德國業務通過加強自動化、數字工具及生產流程優化的投入，持續提升交付量與產品質量，顯著改善了客戶體驗。

產品擴展

於二零二五年六月三十日，本集團的Jet-A發動機系列累積飛行小時超過1200萬小時，彰顯了該發動機卓越的性能、可靠性以及客戶滿意度。

服務提升

- 網站及其工具功能增強：本集團推出全新移動響應網站。網站新功能包括Avgas及Jet-A發動機管理模擬器、Titan實驗發動機配置器、本集團汽油發動機的全面圖解零件目錄以及其他，可進一步增強客戶滿意度與公司品牌黏性。
- 正式推出全天候客戶服務：本集團開始分階段實施全天候全球售後服務支援模式，目標為於年底前提供全面的全天候服務支援，提高Avgas及Jet-A發動機用戶的應用體驗。
- 歐洲及亞洲的新服務中心擴大了全球服務能力；增設高級診斷及遠程機隊監控服務，以提高正常運行時間及運行便利性。



業務回顧 (續)

供應鏈彈性增強

多元化的採購及供應商合作夥伴關係有助於緩解關稅風險，穩定庫存，並支援本集團進行高效的營運資本管理。

OEM業務訂單需求增長

Cirrus Aircraft、Tecnam Aircraft、Piper Aircraft等客戶的穩健增長訂單需求繼續推動本集團市場份額擴張。

大陸航空科技學院全球化佈局加強

本集團的培訓學院全球化佈局進一步加強，可提供面對面及遠程維護培訓。

在美附屬公司120週年慶典成功舉辦

二零二五年五月，本集團攜手業務合作夥伴及通用航空行業人士共同紀念120年技術不斷創新里程碑，重申了本集團「延續傳承，開創未來」的承諾。



財務回顧

商譽

本集團透過業務合併取得之商譽已分配至美國現金產生單元及德國現金產生單元。於二零二五年六月三十日，與德國現金產生單元相關的全部商譽金額為14,828,000港元（二零二四年十二月三十一日：13,080,000港元）。美國現金產生單元及德國現金產生單元的減值評估是在獨立專業合資格估價師仲量聯行企業評估及諮詢有限公司的協助下進行的。

截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，並無確認減值虧損。

其他無形資產

其他無形資產包括進行中發展計劃、商標、產品技術、牌照及已完成計劃及客戶關係。於二零二五年六月三十日，本集團的其他無形資產為1,303,720,000港元（二零二四年十二月三十一日：1,270,538,000港元）。

於聯營公司之投資

於期內，本集團錄得分佔聯營公司虧損總額2,008,000港元（二零二四年：2,201,000港元）。本集團錄得視為出售聯營公司之利潤94,000港元（二零二四年：10,011,000港元）。於二零二五年六月三十日，本集團於聯營公司之投資悉數減值。

行政管理費用

行政管理費用包括薪金及工資、產品責任費用、法律及專業費用以及其他一般費用。期內，本集團錄得行政管理費用162,792,000港元（二零二四年：154,023,000港元）。



資金流動性、資本架構及財務資源

本集團一貫保持充足營運資金。於二零二五年六月三十日，本集團有流動資產1,907,629,000港元（二零二四年十二月三十一日：1,785,810,000港元），其中包括現金及現金等價物及原定到期日超過三個月之定期存款合共807,822,000港元（二零二四年十二月三十一日：799,458,000港元）。本集團於二零二五年六月三十日之流動負債為507,492,000港元（二零二四年十二月三十一日：478,660,000港元）。

於二零二五年六月三十日，本集團之權益總值為3,065,587,000港元（二零二四年十二月三十一日：2,979,137,000港元），由股本930,337,000港元（二零二四年十二月三十一日：930,337,000港元）及儲備2,135,250,000港元（二零二四年十二月三十一日：2,048,800,000港元）所組成。本集團之計息債務包括租賃負債289,590,000港元（二零二四年十二月三十一日：288,591,000港元）。於二零二五年六月三十日，本集團之資本負債率按計息債務佔權益總值加計息債務之百分比計算為8.6%（二零二四年十二月三十一日：8.8%）。

本集團資產抵押

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，本集團並無資產抵押以獲得銀行融資。

外匯風險

由於本集團的大部份業務交易、資產及負債均主要以營運單位之功能貨幣計值，因此本集團所承受的外匯風險極微。

重大收購及出售

除本公告另有所述之交易外，本集團於期內並無任何重大收購或出售。



報告期後事項

截至二零二五年六月三十日止六個月後及直至本公告日期，概無發生任何重大事項。

或然負債

於二零二五年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零二四年十二月三十一日：無）。

僱員及薪酬政策

於二零二五年六月三十日，本集團共有僱員614名（二零二四年十二月三十一日：604名）。本期僱員工資及薪金為181,408,000港元（二零二四年：157,226,000港元）。本集團重視與僱員保持良好關係。董事認為，為僱員提供的工作環境及福利，有助建立良好僱員關係及挽留僱員。本集團的薪酬政策乃根據各員工的表現及市場情況制定並定期進行檢討。本集團並為僱員提供其他福利，包括醫療及人壽保險，以及按個別僱員之表現及其對本集團作出之貢獻，向合資格僱員授予酌情性獎勵花紅。

展望

本集團將持續推進WCM生產管理體系戰略，致力於新活塞發動機的研發和改造。二零二五年七月，本集團新型Jet-A活塞發動機CD-170R獲得《飛行雜誌》編輯首選獎，以表彰其在提升旋翼機飛行效率與便利性方面所發揮的先鋒作用。目前該項發動機正待歐盟航空安全局(EASA)的批准。

通用航空製造商協會(GAMA)及美國聯邦航空管理局(FAA)對通用航空領域的發展依舊保持樂觀預期，本集團繼續堅守產品設計創新、堅持客戶至上以及精益製造能力的長期戰略以應對關稅波動、勞動力緊張及全球政經局勢不穩定等因素。



致謝

本人謹此向各董事及全體職員所作出之重大貢獻、努力不懈及盡忠職守表示深切謝意。

承董事會命

Continental Aerospace Technologies Holding Limited

大陸航空科技控股有限公司

主席

黃勇峰

香港，二零二五年八月二十八日



其他資料

董事及行政總裁於股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零二五年六月三十日，董事及行政總裁於本公司或其相聯法團（證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部所指）之股份、相關股份或債券中擁有(a)須記入本公司根據證券及期貨條例第352條須予備存之登記冊內之權益或淡倉；或(b)根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉如下：

於本公司普通股之好倉

董事姓名	身份	個人權益	持有已發行普通股數目		權益總額	佔本公司
			配偶權益	公司權益		股權之 概約百分比
于曉東	實益擁有人	2,000,000	-	-	2,000,000	0.02%

除上文披露者以及若干董事代本公司於若干附屬公司持有非實益股權外，於二零二五年六月三十日，概無董事及行政總裁於本公司或其任何相聯法團（證券及期貨條例第XV部所指）之股份、相關股份或債券中擁有(a)須記入本公司根據證券及期貨條例第352條須予備存之登記冊內之權益或淡倉；或(b)根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

董事認購股份或債券之權利

除上文「董事及行政總裁於股份、相關股份及債券之權益及淡倉」項下所披露外，於期內，概無向任何董事或彼等各自之配偶或未滿18歲之子女授出可藉購買本公司股份或債券而獲益之權利，而彼等亦無行使任何該等權利；本公司或其任何控股公司、附屬公司或同系附屬公司亦無參與任何安排，致使董事可於任何其他法人團體中取得該等權利。



主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益

於二零二五年六月三十日，本公司根據證券及期貨條例第336條存置之權益登記冊所記錄的本公司5%或以上已發行股本權益如下：

好倉：

股東名稱	身份及權益性質	所持普通股數目	於二零二五年 六月三十日 佔本公司已發行 股本之百分比
Tacko International Limited (「Tacko」)	實益擁有人	1,895,559,000	20.37
中航國際(香港)集團有限公司 (「中航國際(香港)集團」)	實益擁有人	2,421,341,390	26.03
	通過一間受控法團	1,895,559,000	20.37
中航科創有限公司(「中航科創」)	通過一間受控法團	4,316,900,390	46.40
中國航空工業集團有限公司(「中航工業」)	通過一間受控法團	4,316,900,390	46.40

根據提交給本公司之權益披露通知書，Tacko為中航國際(香港)集團之全資附屬公司，而中航國際(香港)集團為中航科創之全資附屬公司。中航科創為中航工業之全資附屬公司。因此，中航國際(香港)集團、中航科創及中航工業均被視為於Tacko持有之股份中擁有權益。

除上文所披露外，於二零二五年六月三十日，概無人士於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條而備存之登記冊內之權益或淡倉。



購入、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於期內概無購入、贖回或出售本公司任何上市證券（包括庫存股份）。

截至二零二五年六月三十日，本公司無庫存股份。

企業管治

本公司致力於對其股東強調透明度、問責性及責任性，從而保持良好的企業管治常規。

本公司於截至二零二五年六月三十日止六個月期間，已實施並遵守載於上市規則附錄C1第二部分的企業管治守則的所有守則條文及（如適用）建議最佳常規。

本公司將參考企業管治的最新發展，定期檢討及改善其企業管治常規。

證券交易的標準守則

本公司已採納載於上市規則附錄C3的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為本公司董事進行證券交易的行為守則。在向所有董事作出特定查詢後，彼等確認截至二零二五年六月三十日止六個月期間已遵守標準守則所載的規定。



審核委員會

本公司已設立根據上市規則第3.21條規定成立之審核委員會（「審核委員會」），以檢討及監督本集團之財務申報程序、風險管理及內部監控系統以及本公司的內部審計職能的有效性（包括審閱本中期報告）。審核委員會現由三名獨立非執行董事（朱幼麟先生（擔任主席）、李家暉先生及張平先生）組成。

審閱中期業績

截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料已由審核委員會審閱，亦已由安永會計師事務所按照香港會計師公會頒佈之香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。

中期財務資料

簡明綜合損益表

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
收益	4	1,005,250	781,805
銷售成本		(747,743)	(580,954)
毛利		257,507	200,851
其他收入及收益淨額		71,916	21,226
銷售及營銷費用		(40,949)	(40,475)
行政管理費用		(162,792)	(154,023)
研發成本		(28,301)	(22,294)
其他營業收入		–	12,044
財務開支		(6,553)	(6,561)
分佔聯營公司虧損		(2,008)	(2,201)
於聯營公司投資之減值虧損		(13,805)	–
除稅前溢利	5	75,015	8,567
所得稅開支	6	(10,722)	(1,514)
本公司擁有人應佔本期溢利		64,293	7,053
本公司普通股權益持有人應佔每股盈利			
基本及攤薄	7	0.69港仙	0.08港仙



簡明綜合全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
本期溢利	64,293	7,053
其他全面收益／(虧損)		
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	68,674	(14,422)
本期其他全面收益／(虧損) (扣除稅項後)	68,674	(14,422)
本公司擁有人應佔本期全面收益／(虧損) 總額	132,967	(7,369)



簡明綜合財務狀況表

	附註	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	626,068	612,643
使用權資產		242,577	245,426
商譽	10	14,828	13,080
其他無形資產		1,303,720	1,270,538
於聯營公司之投資		–	15,501
按公平值計入其他全面 收益之股本投資		2,352	2,331
定額福利計劃資產		8,868	8,966
非流動資產總值		2,198,413	2,168,485
流動資產			
存貨		825,268	786,250
應收貿易賬款	11	179,550	123,776
合約資產		13,348	8,853
預付款項、按金及其他 應收賬款		60,164	51,643
應收同系附屬公司款項	12	21,477	15,830
定期存款		533,467	555,940
現金及現金等價物		274,355	243,518
流動資產總值		1,907,629	1,785,810



簡明綜合財務狀況表 (續)

	附註	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
流動負債			
應付貿易賬款	13	138,739	131,868
其他應付賬款、應計費用及撥備		262,925	249,119
應付同系附屬公司款項		415	—
應付中間控股公司款項		24,997	24,639
租賃負債		8,759	7,930
合約負債		31,778	24,247
應付稅項		39,879	40,857
流動負債總值		507,492	478,660
流動資產淨值		1,400,137	1,307,150
資產總值減流動負債		3,598,550	3,475,635
非流動負債			
租賃負債		280,831	280,661
定額福利計劃責任		4,575	4,525
合約負債		106,155	86,790
撥備		41,375	40,920
遞延稅項負債		100,027	83,602
非流動負債總值		532,963	496,498
資產淨值		3,065,587	2,979,137
權益			
股本		930,337	930,337
儲備		2,135,250	2,048,800
權益總值		3,065,587	2,979,137

簡明綜合權益變動表



	股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	資產重估 儲備 千港元	儲備金 千港元	換算儲備 千港元	留存溢利 千港元	權益總值 千港元
於二零二五年一月一日 (經審核)	930,337	1,857,729	130,615	183	(58,310)	118,583	2,979,137
本期溢利	-	-	-	-	-	64,293	64,293
本期其他全面收益：							
換算海外業務產生之匯兌差額	-	-	-	-	68,674	-	68,674
本期全面收益總額	-	-	-	-	68,674	64,293	132,967
二零二四年末期股息	-	-	-	-	-	(46,517)	(46,517)
於二零二五年六月三十日 (未經審核)	930,337	1,857,729	130,615	183	10,364	136,359	3,065,587

簡明綜合權益變動表 (續)

	股本 千港元	股份溢價賬 千港元	資產重估儲備 千港元	按公平值計入 其他全面收益 之股本投資 之公平值儲備 千港元	儲備金 千港元	換算儲備 千港元	留存溢利 千港元	權益總值 千港元
於二零二四年一月一日 (經審核)	930,337	1,857,729	130,615	(224,452)	183	(25,638)	326,687	2,995,461
本期溢利	-	-	-	-	-	-	7,053	7,053
本期其他全面虧損：	-	-	-	-	-	(14,422)	-	(14,422)
換算海外業務產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	(14,422)	-	(14,422)
本期全面收益／(虧損) 總額	-	-	-	-	-	(14,422)	7,053	(7,369)
於出售按公平值計入其他全面收益之 股本投資時轉撥公平值儲備	-	-	-	224,452	-	-	(224,452)	-
二零二三年末期股息	-	-	-	-	-	-	(46,517)	(46,517)
於二零二四年六月三十日 (未經審核)	930,337	1,857,729	130,615	-	183	(40,060)	62,771	2,941,575





簡明綜合現金流量表

		截至六月三十日止六個月	
		二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
	附註		
經營活動之現金流量			
經營活動產生／(使用)之現金流量淨額	17	78,517	(141,253)
投資活動之現金流量			
提取原到期日超過三個月的定期存款的所得款項		182,559	306,260
存放原到期日超過三個月的新定期存款		(157,764)	(224,236)
購入物業、廠房及設備項目	9	(21,118)	(20,894)
添加其他無形資產		(15,101)	(29,489)
已收利息		6,801	12,234
出售物業、廠房及設備項目所得款項		3	157
收到向聯營公司提供的貸款之還款		–	7,086
投資活動產生／(使用)之現金流量淨額		(4,620)	51,118
融資活動之現金流量			
租賃付款之本金部分		(3,940)	(3,626)
已派付股息		(46,517)	(46,517)
來自一間同系附屬公司的墊款		–	294
向中間控股公司還款		(2,391)	–
融資活動使用之現金流量淨額		(52,848)	(49,849)



簡明綜合現金流量表 (續)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
現金及現金等價物增加／(減少) 淨額	21,049	(139,984)
於期初之現金及現金等價物	243,518	246,417
匯率變動影響淨額	9,788	(1,605)
於期末之現金及現金等價物	274,355	104,828
現金及現金等價物結餘分析		
現金以及銀行結餘	196,254	99,142
於收購時原到期日少於三個月之 無抵押定期存款	78,101	5,686
於簡明綜合現金流量表所列之 現金及現金等價物	274,355	104,828



簡明綜合財務資料附註

1. 編製基準

截至二零二五年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料未經審核，並已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「*中期財務報告*」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄D2之適用披露規定所編製。未經審核中期財務資料並不包括須於全套年度財務報表中載列的所有資料及披露，並應連同本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

未經審核中期簡明綜合財務資料乃根據歷史成本法編製，惟指定為按公平值計入其他全面收益之股本投資乃按公平值計量，並以港元呈報及所有數值均約整至最接近的千元，惟另有註明者除外。

2. 會計政策變動及披露

編製本中期簡明綜合財務資料所採納之會計政策與編製本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所應用者一致，惟於本期間財務資料首次採納之以下經修訂香港財務報告準則會計準則除外。

香港會計準則第21號之修訂 缺乏可交換性

採納以上經修訂香港財務報告準則會計準則並無對本集團未經審核中期簡明綜合財務資料造成重大財務影響。



3. 經營分部

就管理而言，本集團只有一個須呈報之經營分部，從事通用航空飛機活塞發動機及備件的設計、開發與生產、以及提供活塞發動機的售後市場服務及支援。因此，並無呈列分部資料。

4. 收益

收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
來自客戶合約之收益		
飛機發動機及備件銷售	961,645	729,799
服務之提供	43,605	52,006
	1,005,250	781,805
客戶合約收益之分拆收益資料—地區市場		
美國	781,295	621,202
歐洲	133,591	112,032
其他	90,364	48,571
	1,005,250	781,805
收益確認時間		
於某時間點轉移之貨品	961,645	729,799
於時間段內轉移之服務	43,605	52,006
	1,005,250	781,805



5. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利已扣除／（計入）：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
已售存貨成本*	726,907	549,392
已提供服務之成本*	20,836	31,562
存貨撇減／（撇減撥回）**	(11,537)	5,230
物業、廠房及設備之折舊	23,254	20,580
使用權資產之折舊	7,269	7,109
其他無形資產之攤銷	42,814	42,838
視為出售聯營公司之利潤***	(94)	(10,011)
保險賠償***	(23,121)	—
匯兌差額淨額***	(38,094)	3,071
產品服務公告撥備撥回****	—	(12,044)
於聯營公司投資之減值虧損	13,805	—

* 計入簡明綜合損益表「銷售成本」。

** 計入上文「已售存貨成本」。

*** 計入簡明綜合損益表中「其他收入及收益淨額」。

**** 於過往期間內，本集團已重估產品服務公告撥備且撥回12,044,000港元計入簡明綜合損益表中「其他營業收入」內。



6. 所得稅

由於本集團於截至二零二五年六月三十日止六個月並無任何源於香港之應課稅溢利，故並無於期內作出香港利得稅撥備（二零二四年：無）。其他地區應課稅溢利之稅項按本集團經營所在國家／司法管轄區當時之稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
即期－其他地區：		
本期開支	5,813	5,296
遞延稅項	4,909	(3,782)
	10,722	1,514

7. 本公司普通股權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利金額乃根據本公司普通股權益持有人應佔本期溢利及期內已發行普通股之加權平均數目計算。

每股基本及攤薄盈利的計算乃根據：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
盈利：		
本公司普通股權益持有人應佔溢利	64,293	7,053



7. 本公司普通股權益持有人應佔每股盈利 (續)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
股份：		
期內已發行普通股加權平均數目	9,303,374,783	9,303,374,783

本集團於截至二零二五年六月三十日止六個月並無發行潛在攤薄普通股 (截至二零二四年六月三十日止六個月：無)。

8. 股息

本公司並無就截至二零二五年及二零二四年六月三十日止期間派付、宣派或建議宣派任何股息。

二零二四年末期股息46,517,000港元已於股東週年大會獲本公司股東批准。

9. 物業、廠房及設備

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團添置了物業、廠房及設備項目21,118,000港元 (截至二零二四年六月三十日止六個月：20,894,000港元)。

10. 商譽

本集團透過業務合併取得之商譽已分配予下列現金產生單元 (「現金產生單元」) 以進行減值測試：

- 通用航空飛機活塞發動機業務於美國的現金產生單元 (「美國現金產生單元」)；及
- 通用航空飛機活塞發動機業務於德國的現金產生單元 (「德國現金產生單元」)

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，商譽全部與德國現金產生單元有關。與美國現金產生單元有關的商譽已於過往年度悉數減值。



11. 應收貿易賬款

	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款	185,555	130,540
減值虧損	(6,005)	(6,764)
賬面淨值	179,550	123,776

本集團與客戶之貿易條款主要為賒賬，就若干客戶而言須預付部份款項。信貸期一般為30日，且本集團已向各客戶分配特定信貸限額。

本集團務求對未清還之應收賬款維持嚴格監管。管理高層定期檢討逾期結餘。於二零二五年六月三十日，本集團有若干信貸集中風險，原因是本集團的應收貿易賬款之41%（二零二四年十二月三十一日：26%）為應收本集團一名主要客戶之款項。本集團並無就其應收貿易賬款之結餘持有任何抵押品或其他信貸保證。應收貿易賬款並不計息。

於報告期末，應收貿易賬款按發票日期及扣除虧損撥備之賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
一個月內	135,054	89,398
一至兩個月	38,435	20,916
二至三個月	592	8,993
超過三個月	5,469	4,469
	179,550	123,776



12. 應收同系附屬公司款項

於報告期末，應收同系附屬公司的應收貿易賬款結餘按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
一個月內	21,477	15,830

13. 應付貿易賬款

於報告期末，應付貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
一個月內	86,716	79,362
一至兩個月	50,847	47,442
二至三個月	460	4,434
超過三個月	716	630
	138,739	131,868

該等應付貿易賬款不計息且一般按45日期限結清。



14. 資本承擔

本集團於報告期末有以下資本承擔：

	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
已訂約但尚未撥備： 廠房及機器	10,036	7,955

15. 關聯方交易

(a) 本集團於期內曾進行以下關聯方交易：

		截至六月三十日止六個月	
		二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
	附註		
向聯營公司提供的貸款之 利息收入	(i)	—	8
向同系附屬公司銷售	(ii)	176,786	159,660
自同系附屬公司採購	(iii)	1,590	1,128
自中間控股公司收取的 管理費收入	(iv)	788	855



15. 關聯方交易 (續)

(a) (續)

附註：

- (i) 按6厘之年利率就向聯營公司提供的貸款計算利息收入。
- (ii) 向同系附屬公司銷售乃根據本集團與同系附屬公司雙方同意的條款釐定。
- (iii) 自同系附屬公司採購乃根據本集團與同系附屬公司雙方同意的條款釐定。
- (iv) 自中間控股公司收取的管理費收入乃根據本集團與中間控股公司雙方同意的條款釐定。

(b) 本集團主要管理層成員之報酬：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
短期僱員福利	561	618
僱用後福利	18	17
支付主要管理層成員之報酬總額	579	635



16. 金融工具之公平值及公平值等級制度

本集團按公平值計量的金融工具之賬面值如下：

	賬面值	
	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
按公平值計入其他全面收益之 股本投資	2,352	2,331

管理層已評估其以攤銷成本計量之財務資產及財務負債之賬面值與其公平值相若。

本集團若干財務資產乃於各報告期末按公平值計量。下表提供如何釐定此等財務資產公平值的資料（特別是所使用的估值技術及輸入數據），以及根據公平值計量的輸入數據的可觀察程度及公平值計量的輸入數據的重要程度將公平值計量分類（第一級至第三級）的不同公平值等級的資料。



16. 金融工具之公平值及公平值等級制度 (續)

金融工具	於以下日期的公平值		公平值等級	估值技術	對重大不可觀察輸入數據之敏感度分析
	二零二五年 六月三十日	二零二四年 十二月三十一日			
非上市股本投資	2,352,000港元	2,331,000港元	第三級	使用交易的發行價之市場法	近期交易的交易發行價增加／(減少) 1% (二零二四年：1%) 將導致公平值增加／(減少) 24,000港元 (二零二四年：23,000港元)

期內，公平值計量並無在第一級及第二級之間轉移，亦無轉入或轉出第三級（截至二零二四年六月三十日止六個月：無）。

年內，第三級公平值計量的變動如下：

	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非上市股本投資		
於期／年初	2,331	2,343
匯兌調整	21	(12)
於期／年末	2,352	2,331

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，本集團並無任何按公平值計量的財務負債。



17. 經營活動產生／(使用)之現金流量淨額

		截至六月三十日止六個月	
		二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
附註			
除稅前溢利		75,015	8,567
調整：			
財務開支		6,553	6,561
分佔聯營公司虧損		2,008	2,201
銀行利息收入		(9,282)	(12,226)
向聯營公司提供的貸款之利息收入		—	(8)
存貨撇減／(撇減撥回)	5	(11,537)	5,230
物業、廠房及設備之折舊	5	23,254	20,580
使用權資產之折舊	5	7,269	7,109
其他無形資產之攤銷	5	42,814	42,838
出售物業、廠房及設備之收益		(3)	—
視為出售聯營公司之利潤	5	(94)	(10,011)
預期信貸虧損模型下之 減值虧損撥回淨額		(95)	—
於聯營公司投資之減值	5	13,805	—



17. 經營活動產生／(使用)之現金流量淨額(續)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
扣除營運資金變動前的經營現金流量	149,707	70,841
存貨增加	(26,274)	(150,565)
應收貿易賬款增加	(51,100)	(21,043)
預付款項、按金及其他應收賬款 減少／(增加)	(5,273)	2,887
同系附屬公司結餘變動之淨額	(5,740)	(29,957)
合約資產減少／(增加)	(4,363)	16,756
應付貿易賬款增加	4,912	16,911
其他應付賬款、應計費用及 撥備增加／(減少)	2,478	(46,928)
合約負債增加	24,568	11,779
定額福利計劃結餘之變動	196	200
營運產生／(使用)之現金	89,111	(129,119)
已付利息	(6,553)	(6,561)
已付海外稅項	(4,041)	(5,573)
經營活動產生／(使用)之 現金流量淨額	78,517	(141,253)



中期財務資料審閱報告



Ernst & Young
27/F, One Taikoo Place
979 King's Road
Quarry Bay, Hong Kong

安永會計師事務所
香港鰂魚涌英皇道979號
太古坊一座27樓

Tel 電話: +852 2846 9888
Fax 傳真: +852 2868 4432
ey.com

致CONTINENTAL AEROSPACE TECHNOLOGIES HOLDING LIMITED
大陸航空科技控股有限公司董事會
(於百慕達註冊成立的有限公司)

緒言

本核數師已審閱Continental Aerospace Technologies Holding Limited大陸航空科技控股有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(「貴集團」)載於第14至34頁的中期財務資料,此中期財務資料包括二零二五年六月三十日之簡明綜合財務狀況表以及截至該日止六個月期間之有關簡明綜合損益、全面收益、權益變動及現金流量表與說明附註。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定,中期財務資料報告之編製須符合相關條文及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號**中期財務報告**(「香港會計準則第34號」)之規定。

貴公司董事須負責根據香港會計準則第34號編製及呈列該等中期財務資料。本核數師須負責根據吾等之審閱對該等中期財務資料發表結論。吾等之報告乃根據協定之委聘條款,僅向全體董事會作出,而非為其他目的。吾等不會就本報告之內容而對任何其他人士承擔或負上任何責任。



審閱範圍

本核數師乃根據香港會計師公會頒佈之香港審閱準則第2410號由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱進行審閱工作。中期財務資料之審閱包括主要向負責財務及會計事宜之人員作出查詢，並運用分析及其他審閱程序。由於審閱之範圍遠較根據香港審核準則進行之審核為小，因此不能保證本核數師會知悉在審核中可能會發現之所有重大事宜。因此，本核數師不發表審核意見。

結論

根據本核數師之審閱工作，本核數師並無發現任何事宜，使本核數師相信中期財務資料在所有重大方面並無根據香港會計準則第34號之規定編製。

安永會計師事務所

執業會計師

香港

二零二五年八月二十八日